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Verksamhetsberättelse Ingmarsö Byalag 2022 – 2023 
 
Ingmarsö Byalag är en ideell förening. Byalaget ska verka för Ingmarsös bästa och ta tillvara 
medlemmarnas intressen hos kommun och region med målet att samhällsservicen på ön ska vara 
likvärdig den på fastlandet. 
 
Verksamheten styrs av Byalagets stadgar som finns att läsa på Ingmarsös hemsida 
https://ingmarso.se/om-byalaget/   
 
Styrelsen har haft följande sammansättning                          Vald tom årsstämma 
Pia Lille                            Ordförande       2024 
Victor Wahlcrantz                    Vice ordförande         2023 
Anci Nordwall                     Sekreterare, webmaster     2023 
Karin Gällnö                     Kassör      2023 
Cicci Renström-Suurna                    Ledamot                                         2024 
Fredrik Runsiö                     Ledamot      2024 
Matti Müller                     Ledamot      2024 
Sara Furuhagen                    Ledamot                            2024  
 
Revisorer 
Erik Rudhe och Emma Zabell 
 
Valberedning 
Åsa Furuhagen, Bertil Ågren och Stefan Ljungberg. 
 
Medlemmar 
Den som äger en fastighet eller är mantalsskriven på Ingmarsö är automatiskt medlem i Ingmarsö 
Byalag.  
Byalaget tar inte ut medlemsavgifter, insatser som byalaget gör bygger på frivilliga bidrag.  
 
Styrelsemöten  
Ingmarsö Byalag har under verksamhetsåret 2022 – 2023 haft 11 ordinarie protokollförda 
sammanträden samt sms, mail- och telefonkontakter. 
 
Styrelsen har under året arbetat med följande  
 

 Enkät om byalagets arbete 

Styrelsen inledde verksamhetsåret med att i en enkät be Ingmarsöborna 
ge sin syn på vad Byalaget ska arbeta med. Drygt 60 personer svarade. Resultatet lade vi ut på 
Facebook och Ingmarso.se. Övergripande tyckte man att Byalaget ska arbeta för att Ingmarsö förblir 
en levande ö och för en vänlig kultur. Vi ville veta om vi gör rätt saker.  
Enligt enkäten var Byalagets viktigaste frågor följande: 
 

1. Avfallshantering 80%. Sopsortering och bättre omhändertagande av sopor. 
2. Transportfrågor 29%. Bättre transporter till och från ön men också bättre trafikkultur på ön. 
3. Annat: Badplatser, affären mm 25%. En affär med färre tomma hyllor och badmöjligheter för 

oss och besökare. 
4. Skola och barnsomsorg 21% för att säkra Ingmarsö som en levande ö. 
 

 Avfallshanteringen/förpackningssorteringen  
var en stor fråga förra sommaren. 
Roslagsvatten sjösatte ett andra försök med förpackningssortering. Starten var ryckig, utdelningen av 
påsar för sortering krånglig och informationen sen.  

https://ingmarso.se/om-byalaget/
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Byalaget deltog i utvärderingen av försöket och har under året som gått haft kontakt och ett flertal 
möten med Roslagsvattens avdelningschef för avfall och miljölogistik Peter Nyström, i syfte att 
förpacknings/sopsorteringen ska fortsätta på ett bra sätt. Byalaget har löpande informerat om detta på 
både Facebook och Ingmarso.se. Ett tredje försök pågår nu på Sopgården som rustats för ca 6 
miljoner kronor, inför att kommunerna 2024 tar över ansvaret för sorteringen av förpackningar. På 
Sopgården går det nu att lämna förpackningar, miljöfarligt avfall och grovsopor, vitvaror tas emot 
särskilda veckor.  
 

 Coop 
var också en stor fråga i somras.   
Coop Möjas styrelseordförande tog initiativ till möte med Byalagets styrelse om situationen på Coop 
Ingmarsö, för att få Byalagets syn på läget. Byalaget fick en inblick i problemen, och hur Coop såg på 
dem samt svar på många av de frågor som var i omlopp. Byalaget kunde bidra bl.a. med tankar kring 
de förändringar som Coops styrelse ville genomföra samt lägga ut information om detta på 
Ingmarso.se 
 

 Facebook, hemsida och anslagstavlor 

Byalaget ville ta över administrationen av Ingmarsö samåkning och annat som berör oss på ön. Dels 
eftersom byalaget lägger ut relativt mycket information där, dels för att kunna få en mer aktiv 
moderering av inlägg. Nuvarande administratör vill dock inte släppa sitt uppdrag. 
 
Byalagets styrelse har utsett en mindre grupp i styrelsen som arbetat med att ta fram en ny 
Ingmarsösida, Ingmarso.se. Vi vill skapa en mer publik, lättnavigerad och lättuppdaterad hemsida och 
bygga Ingmarsö starkare i sociala medier. Tyvärr har arbetat försenats men målet är en ny hemsida till 
hösten. 
 
Patrik Hinders har på Byalagets uppdrag satt upp anslagstavlor nere vid affären för föreningar, företag 
och allmänt. Tavlorna ska få en ytterligare uppfräschning och tanken är att den som inte nås av 
information via nätet ska kunna hitta den där. 
 

 Transport och sjötrafikfrågor  

Byalaget har genom Victor Wahlcrantz arbetat för att skoltransporterna till Svartsö skola samordnas 
med skolans och fritidsverksamhetens tider så att barnen slipper vänta på båten hem i flera timmar. 
Enligt besked i februari pågick en offentlig upphandling av skolskjuts som ska vara klar till hösten. 
Kommunens skolskjutshandläggare har tagit fram ett förslag till lösning på uppmaning av 
skärgårdssamordnaren men vet inte var i kommunen ärendet ligger nu. 
 
TÖS-gruppen, består av representanter från olika öar för samarbete kring sjötrafikfrågor. Stefan 
Ljungberg adjungerades av styrelsen i TÖS-frågor med bäring på byalagets arbete. Karin Gällnö 
utsågs att skolas in och på sikt ersätta Stefan Ljungberg i TÖS-gruppen. 
De mest överhängande sjötrafikfrågorna är just nu norra bryggan som är i mycket dåligt skick och 
måste renoveras, en fråga som hanteras av Vägföreningen och kommunen bl.a. genom 
skärgårdssamordnaren Erik Josephson, och om Åsättra hamn som replipunkt.  
 
TÖS medverkar i kommunens remissvar och har historiskt haft stor betydelse i arbetet. 

 

 Skärgårdsrådet 
Byalaget verkar även via lokala Skärgårdsrådet i trafikfrågor. Många av TÖS-gruppens representanter 
sitter i Skärgårdsrådet. 
Victor Wahlcrantz och Matti Müller utsågs att representera Ingmarsö i Skärgårdsrådet. Under året har 
det varit oklart om Skärgårdsrådet skulle fortleva. Nu har det gjorts en omstart, den 17 maj hölls ett 
Skärgårdsråd på Ljusterö. 
               

 Badplatsen i Femsund 
Badplatsen i Femsund är den enda allmänna badplatsen på Ingmarsö och den behöver rustas upp. 
Byalaget har tillsammans med Norrgårdsstiftelsen ansökt om medel för upprustningen hos Österåkers 
kommun. Ansökan skickades in 2020. Vi har trots flera påminnelser (senast i april 2023) samt möte i 
frågan med både KS ordf. Michaela Fletcher och med kommunens skärgårdssamordnare Erik 
Josephson inte fått något svar på ansökan eller något besked.  
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 Norrgårdsstiftelsen 

Matti Müller valdes in som ny ordinarie styrelseledamot i Norrgårdsstiftelsen och blev därmed också 
Byalagets representant i stiftelsens styrelse. 
Byalaget har löpande fått information i frågan om bygglov för en ny ladugård på Norrgården men har 
inte agerat i frågan. 
 

 Byalagets styrelse och ordförande har under verksamhetsåret haft bl.a. följande kontakter  
Möte med Coop Möjas styrelse på Ingmarsö 14 augusti. 
Ett flertal samtal och möten bl.a, 18 augusti, 17 september och 23 februari med Peter Nyström 
avdelningschef Roslagsvatten om den fortsatta sop/förpackningssorteringen samt om lösningar 
för företagen 
Deltagit vid Roslagsvattens/Österåkers kommuns invigning av Sopgården  
samt vid möte med landshövding och kommun om Norrgården samma dag, 31 januari. 
Möte med Michaela Fletcher KS ordf Österåker i Alceahuset Åkersberga om Byalagets roll 
och ett antal angelägna frågor 16 mars 
Möte med skärgårdssamordnare Erik Josephson, på Ingmarsö, presentation av hans arbete 
samt om badplatsen i Femsund.  
 

 Ordförandemöten 
Byalagets ordförande har inte genomfört något möte med ordförandena för öns andra föreningar 
under verksamhetsåret men avser bjuda in till det under sommaren. På dessa deltar ordförandena för 
Stiftelsen Norrgård och skola, Bygdegårdsföreningen, Muséet, Missionshuset, Vägföreningen, Möja 
Konsumtionsförening och Ingmarsö frivilliga Räddningsvärn. Syftet är att dela aktuell information och 
underlätta samarbeten. 
 

 Ingmarsödagen       
Ingmarsödagen arrangerades traditionsenligt och Byalagets nya styrelse presenterade sig och delade 
ut enkät om Byalagets arbete. 

 
 
Styrelsen Ingmarsö Byalag 
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